
SIAF

 110

 120

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 390

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           3.471.295.841

              35.909.427

             250.000.000

           2.931.126.287

             488.753.787

               7.895.008

             611.520.947

             728.904.042

             680.712.793

             542.056.255

              50.000.000

              60.500.000

             186.500.000

             273.500.000

           1.643.085.249

             262.266.249

                       0

                       0

-            244.770.014

             244.770.014

                       0

-              7.895.008

                       0

             249.719.042

-            326.960.791

-            192.056.255

-             50.000.000

-             57.500.000

-            176.500.000

                       0

-            314.719.042

                       0

           3.471.295.841

              35.909.427

               5.229.986

           3.175.896.301

             488.753.787

                       0

             611.520.947

             978.623.084

             353.752.002

             350.000.000

                       0

               3.000.000

              10.000.000

             273.500.000

           1.328.366.207

             262.266.249

             260.444.240

                       0

                       0

             241.322.797

              17.442.829

                       0

              22.856.134

              46.000.000

              64.871.500

              34.600.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             166.887.887

                       0

           3.210.851.601

              35.909.427

               5.229.986

           2.934.573.504

             471.310.958

                       0

             588.664.813

             932.623.084

             288.880.502

             315.400.000

                       0

               3.000.000

              10.000.000

             273.500.000

           1.161.478.320

             262.266.249

             260.444.240

                       0

                       0

             257.322.797

              14.624.370

                       0

              23.488.685

                       0

               8.071.500

              34.600.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             220.506.000

                       0

                       0

                       0

-             16.000.000

               2.818.459

                       0

-                632.551

              46.000.000

              56.800.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             166.887.887

-            220.506.000

           6.688.331.555

           3.109.842.832

           2.425.851.498

                       0

-            327.193.012

-            548.719.042

           6.688.331.555

           2.782.649.820

           1.877.132.456

             501.767.037

             185.770.463

             166.887.887

           6.186.564.518

           2.596.879.357

           1.710.244.569

             517.767.037

              80.784.555

             220.506.000

-             16.000.000

             104.985.908

-             53.618.113

 111

 112

 113

 114

 123

 133

 141

 142

 144

 145

 284

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SERVICIOS DE CATERING

           1.886.786.760

           1.157.819.124

             159.667.200

             267.022.757

              35.909.427

             250.000.000

             677.605.254

             500.939.702

           1.179.281.331

             573.300.000

             542.056.255

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            244.770.014

             122.253.602

                       0

              92.508.079

              30.008.333

-            192.056.255

           1.886.786.760

           1.157.819.124

             159.667.200

             267.022.757

              35.909.427

               5.229.986

             799.858.856

             500.939.702

           1.271.789.410

             603.308.333

             350.000.000

             150.653.713

              96.484.927

              13.305.600

                       0

                       0

                       0

              61.984.185

              35.500.000

              97.138.612

              46.700.000

              34.600.000

           1.736.133.047

           1.061.334.197

             146.361.600

             267.022.757

              35.909.427

               5.229.986

             737.874.671

             465.439.702

           1.174.650.798

             556.608.333

             315.400.000

             150.653.713

              96.484.927

              13.305.600

                       0

                       0

                       0

              75.984.185

              35.500.000

              99.138.612

              46.700.000

              34.600.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             14.000.000

                       0

-              2.000.000

                       0

                       0

              14.624.370

                 509.145

               2.309.314

              22.856.134

              46.000.000

                  71.500

              64.800.000

             166.887.887

Energía Eléctrica

Agua

Teléfonos, Telefax, Y Otros Servicios De Telec.

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza , Aseo Y Fumigación

Servicios Bancarios

Consultorías, Asesorías E Investigaciones

Combustibles

211

212

214

232

245

263

266

361

              14.624.370

              23.488.685

                  71.500

               8.000.000
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SIAF

 520

 530

 540

 830

 840

 870

 910

 960

 500

 800

 900

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

           8.901.780.022

           1.812.784.559

           1.022.819.773

             787.509.547

          20.699.038.923

           2.338.159.761

                       0

                       0

           2.112.784.559

-          1.812.784.559

-            110.000.000

             107.328.280

             217.957.011

             720.898.614

              18.446.696

           1.055.659.984

          11.014.564.581

                       0

             912.819.773

             894.837.827

          20.916.995.934

           3.059.058.375

              18.446.696

           1.055.659.984

              18.375.206

                       0

                       0

                       0

             441.336.000

             212.693.795

                       0

                       0

          10.996.189.375

                       0

             912.819.773

             894.837.827

          20.475.659.934

           2.846.364.580

              18.446.696

           1.055.659.984

             337.017.285

                       0

                       0

                       0

           2.275.882.000

             100.000.000

                       0

                       0

-            318.642.079

                       0

                       0

                       0

-          1.834.546.000

             112.693.795

                       0

                       0

          11.737.384.354

          23.824.708.231

                       0

             190.000.000

           1.046.183.905

           1.074.106.680

          11.927.384.354

          24.870.892.136

           1.074.106.680

              18.375.206

             654.029.795

                       0

          11.909.009.148

          24.216.862.341

           1.074.106.680

             337.017.285

           2.375.882.000

                       0

-            318.642.079

-          1.721.852.205

                       0

          47.786.118.470            1.434.378.531           49.220.497.001            1.526.830.388           47.693.666.613            3.531.956.877 -          2.005.126.489T O T A L  G E N E R A L:

 831

 841

 842

 845

 846

 848

 849

 874

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O 
DE EMERGENCIA NACIO

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

INDEMNIZACIONES

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES 
PRIVADAS S/ FINES 

             787.509.547

             212.375.702

           2.842.438.875

              30.000.000

              39.000.000

          17.469.674.346

             105.550.000

           2.338.159.761

             107.328.280

                       0

           1.345.166.995

-             30.000.000

                       0

-          1.055.659.984

-             41.550.000

             720.898.614

             894.837.827

             212.375.702

           4.187.605.870

                       0

              39.000.000

          16.414.014.362

              64.000.000

           3.059.058.375

                       0

                       0

             183.800.000

                       0

               6.400.000

             251.136.000

                       0

             212.693.795

             894.837.827

             212.375.702

           4.003.805.870

                       0

              32.600.000

          16.162.878.362

              64.000.000

           2.846.364.580

                       0

                       0

             218.420.000

                       0

               6.200.000

           2.051.262.000

                       0

             100.000.000

                       0

                       0

-             34.620.000

                       0

                 200.000

-          1.800.126.000

                       0

             112.693.795

              18.375.206Construcciones De Obras De Uso Público521              337.017.285
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